
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325
2 Σεπτεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,263 
στρ. στη θέση «Προσήλι Π. Γερμενό» περιφέρειας 
Δήμου Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής............................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 6,850 στρεμμά−
των, στη θέση «Μπίστη», περιφέρειας της Δημοτι−
κής Κοινότητας Πάργας, του Δήμου Πάργας, της 
Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας............................... 2

Μερική άρση της αναδάσωσης, η οποία κηρύχθηκε 
με την υπ’ αριθμ. Ζα/2816/1995 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας του Περ/κού Δ/ντή Ν. Αχαΐας 
στη θέση «Κούκουρη − Κεφαλόβρυσο» τέως Κοι−
νότητας Κρήνης Αχαΐας, και νυν Τοπικής Κοινό−
τητας Κρήνης, Δημοτικής Ενότητας Μεσσάτιδος, 
Δήμου Πατρέων............................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1762 (1)
  Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 0,263 στρ. 

στη θέση «Προσήλι Π. Γερμενό» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας−Ειδυλλίας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το αρθ. 280 του ν. 3852/4.6.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής»

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρ1 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γές Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ. 1746/9.6.2011 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω.

7. Την από 30.6.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς, με σκο−
πό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε να 
αποκλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, την έκτα−
ση δάσους εμβαδού διακοσίων εξήντα τριών χιλιοστών 
του στρέμματος (0,263 στρεμ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Προσήλι Π. Γερμένο» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας−Ει−
δυλλίας Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Α στο τοπ. διάγραμμα κλ. 1:400 και στην πιν. Γ.Υ.Σ. 
6431/5 κλ. 1:5000, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με ασφαλτόδρομο.
Δυτικά: Με αιγιαλό.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2011 
Ο Γενικός Γραμματέας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

3249



3250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3251

Αριθμ. 30189/1450 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 6,850 στρεμμάτων, στη 
θέση «Μπίστη», περιφέρειας της Δημοτικής Κοινό−
τητας Πάργας, του Δήμου Πάργας, της Περιφερεια−
κής Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Νόμου 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώ−

σεως όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

ε) Του Ν. 998/79 Περί προστασίας των Δασών και Δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα: 

 εα) του άρθρου 41 παρ. 1
 εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμερα
2. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9−7−1980 β) 182447/3049/24−9−1980
3. Την υπ’ αριθμ. 28589/1347/12 Ιουλίου 2011 πρόταση 

της αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
07−07−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική έκταση, η 
οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 6,850 στρεμμάτων 
(έξι στρεμμάτων και οχτακοσίων πενήντα χιλιοστών 
του στρέμματος). Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην 
περιφέρεια της Δημοτικής Κοινότητας Πάργας, του 
Δήμου Πάργας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−....−18−1, στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ε = 6,850 στρέμματα

Βόρεια Με δημοτικό δάσος που εκχερσώθηκε

Νότια Με δημοτικό δάσος

Ανατολικά Με δημοτικό δάσος που εκχερσώθηκε

Δυτικά Με δημοτικό δάσος

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω δασικής έκτασης 
ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού 
χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφεί−
σας από παράνομη αποψίλωση δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα, σε πο−
σοστό 70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ιωάννινα, 20 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



3252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3253

    Αριθμ. 60199/2758 (3)
      Μερική άρση της αναδάσωσης, η οποία κηρύχθηκε με 

την υπ’ αριθμ. Ζα/2816/1995 απόφαση κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Περ/κού Δ/ντή Ν. Αχαΐας στη θέση 
«Κούκουρη − Κεφαλόβρυσο» τέως Κοινότητας Κρήνης 
Αχαΐας, και νυν Τοπικής Κοινότητας Κρήνης, Δημοτι−
κής Ενότητας Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

5. Τις δ/ξεις των άρθρων 44 παρ. 3 και 58 παρ. 5 του 
Ν. 998/1979, καθώς και του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 
«Ρύθμιση θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α)160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 
ε) 60284/365/26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, 
ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

7. Το αριθμ. οικ. 117846/630/7−4−2011 έγγραφο ΥΠΕΚΑ.
8. Την υπ’ αριθμ. Ζα/2816/08−09−1995 απόφαση του 

Περ/κού Δ/ντή Ν. Αχαΐας περί κηρύξεως ως αναδασωτέ−
ας την θέση «Κούκουρη−Κεφαλόβρυσο» τέως Κοινότητας 
Κρήνης Αχαΐας, (νυν Τοπική Κοινότητα Κρήνης, Δημοτι−

κής Ενότητας Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων) (ΦΕΚ 729 
τ.Δ΄/21.9.1995).

9. Την αριθμ. 02/2010 σύμφωνη απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 13825/1611/2011 αναφορά − θετική 
πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. Ζα/2816/08−09−1995 
απόφαση του Περ/κού Δ/ντή Ν. Αχαΐας «περί κηρύξεως 
εκτάσεως ως αναδασωτέας την θέση «Κούκουρη−Κεφα−
λόβρυσο» τέως Κοινότητας Κρήνης, συνολικού εμβαδού 
535 στρεμ.» ως προς την έκταση των 235,33 τ.μ., στη 
θέση «Σπηλιούλα» Τοπικής Κοινότητας Κρήνης, Δημοτι−
κής Ενότητας Μεσσάτιδος, Δήμου Πατρέων, δεδομένου 
ότι έχει αναδημιουργηθεί η δασική βλάστηση για να 
χρησιμοποιηθεί από τη Δημοτική Ενότητα Μεσσάτιδος, 
Δήμου Πατρέων για την κατασκευή Δημοτικού Έργου 
(ανόρυξη υδρευτικής γεώτρησης), για την οποία εκδό−
θηκε η αριθμ. 02/2010 απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας ΕΕΔΑ 
Αχαΐας, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08. Η έκταση αυτή των 235,33 τ.μ, απεικονίζεται 
με στοιχεία (20, 21, 22 .... 25, 26, 28, 20) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με δασική οδό − Αντιπυρική ζώνη
Νότια: Με αναδασωτέα ΔΔΕ
Ανατολικά: Με αναδασωτέα ΔΔΕ
Δυτικά: Με αναδασωτέα ΔΔΕ
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η υπ’ 

αριθμ. Ζα/2816/08−09−1995 απόφαση του Περ/κού Δ/ντή 
Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 13 Ιουλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





3256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003250209110008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-09-07T11:59:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




